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DAĞITIM YERLERİNE

Bakanlığımıza intikal eden bilgilerden "kurutulmuş sığır plazması (spray dried bovine plasma)" cinsi eşyanın

sınıflandırılması ile ilgili olarak gümrük idarelerinde tereddütler yaşandığı anlaşılmıştır.

"Püskürtülerek kurutulmuş sığır plazması" tanımlı eşyaya ilişkin olarak açık kaynaklarda yapılan araştırmalarda,

- Sığır plazmasının, kesim sonrası elde edilen sığır kanının hücrelerinden ayrılmasıyla oluşan sıvı kısım (plazma)

olduğu,

- Akabinde plazmanın filtrasyon veya santrifüj ile temizlendiği, püskürtmeli kurutma (spray drying) yöntemiyle yüksek

sıcaklıklarda toz haline getirildiği,

- Protein ve immünoglobulin içeriği sayesinde özellikle hayvan yemlerinde katkı maddesi olarak kullanıldığı,

anlaşılmıştır.

Türk Gümrük Tarife Cetveli İzahnamesinin 05.11 tarife pozisyonu notları,

"...

Bu pozisyona aşağıdakiler dahildir:

...

(3) Hayvan kanı (sıvı veya kurutulmuş) (yenilsin veya yenilmesin).

Bu pozisyon, tedavi, koruyucu veya teşhis amacıyla hazırlanmış olan hayvan kanlarını kapsamaz (30.02 pozisyonu)

.."

yine İzahnamenin 30.02 tarife pozisyonu notları ise,
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"(B) Tedavi, koruma veya teşhiste kullanılmak için hazırlanmış hayvan kanı.

Bu tip kullanımlar için hazırlanmamış hayvan kanı 05.11 pozisyonunda yer almaktadır.

(C) Antiserum ve diğer kan fraksiyonları ve bağışıklık sağlayan ürünler (biyoteknolojik işlemle modifiye veya elde

edilmiş olsun olmasın).

Bu ürünlere aşağıdakiler dahildir:

(1) Antiserum ve diğer kan fraksiyonları (biyoteknolojik işlemle modifiye edilmiş veya elde edilmiş olsun olmasın)

Serum, kanın pıhtılaşmasından sonra ayrılan sıvı fraksiyondur.

Bu pozisyona, diğerleri meyanında, kandan elde edilen aşağıdaki ürünler dahildir: "normal serum", insan kanından

normal immunoglobulin, plazma, tırombin, fibrinojen, fibrin ve diğer kan pıhtılaştırma faktörleri, kan globulinleri, serum

globulinleri, hemoglobulin. Ayrıca, biyoteknolojik yöntemlerle elde edilmiş modifiye edilmiş hemoglobinler de (örn.

Hemoglobin crosfumaril (INN), glutamer hemoglobin (INN) ve hemoglobin raffimer (INN) gibi çapraz bağlı

hemoglobinler) bu grupta yer alır."

hükmüne amirdir.

Konuya ilişkin olarak Avrupa Birliği Açıklama Notlarının 0511.99.85 pozisyonu ile ilgili kısmında ise

"0511.99.85 Diğerleri

...

Bu alt pozisyona hayvan kanı plazması dahil değildir (örneğin, 3002 pozisyonu)."

ifadesi yer almaktadır.

Diğer taraftan, 17.09.2024 tarihli, 32665 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Uyumu Sağlanmış (Armonize) Mal

Tanımı ve Kodlama Sistemi Hakkında Uluslararası Sözleşme Uyarınca Uygulanması Gereken Sınıflandırma

Görüşleri"nin yer aldığı 8971 sayılı Cumhurbaşkanı Kararında söz konusu eşyanın

"1. Kan fraksiyonları : Toz halinde, yenilen sığır ve domuz kanından plazmanın ayrılması suretiyle elde edilmektedir.

Plazma, daha sonra hücreli yapısını ve ürünün gıda değerini korumak için düşük sıcaklıkta püskürtülerek (spray

drayer) kurutulmaktadır. Yaklaşık % 70 oranında protein içeren bu ürünler, düşük miktarlarda (ağırlık itibariyle nihai

ürünün ağırlığının % 1 ila % 5’i) gıdalarda, protein fonksiyonu, hidrolik bağlayıcı özellik veya jel tesiri sağlamak vb.

amaçlar için kullanılmaktadır."

tanımıyla 3002.12 tarife alt pozisyonunda sınıflandırıldığı da görülmektedir.

Tüm belirtilen mevzuat hükümleri çerçevesinde "Püskürtülerek kurutulmuş sığır plazması (spray dried bovine

plasma)" tanımlı eşyanın 30.02 tarife pozisyonunda sınıflandırılması gerekmektedir.

Bilgi ve gereğini rica ederim.

Tarık MAVİLİ

Bakan a.

Daire Başkanı

Dağıtım:

Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlükleri
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